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Yttrande angående – Göteborgsförslag ID 12999 – Stoppa 

nedskärningarna i Göteborgs förskolor 

Yttrandet 
Inget är viktigare än en bra start i livet. För att kunna erbjuda en förskola av hög kvalitet, där varje 

barn ges möjlighet att utvecklas inför skolstart, är det avgörande att personalen har rätt förutsättningar. 

Forskning visar att barn som gått på en förskola av hög kvalitet klarar sig bättre i skolan, har bättre 

hälsa och ökad livskvalitet genom hela livet. Det är i mötet mellan barn och personal som kvaliteten 

skapas, och därför är personalens kompetens och barngruppernas storlek avgörande. 

Den rödgröna budgeten för förskolenämnden täcker inte de ökade kostnaderna för löner, lokaler och 

personal. Detta har tvingat rektorerna att genomföra omfattande besparingar, vilket har påverkat både 

barn och personal negativt. Personaltätheten har minskat och barngrupperna har blivit större, med en 

ökning från 4,8 barn per heltid år 2022 till 5,4 barn i mars 2024. Antalet förskollärare och barnskötare 

har minskat med 4,3 procent respektive 2,8 procent i år jämfört med samma period 2023, vilket 

ytterligare försämrar verksamhetens kvalitet. För att hålla budgeten har rektorer tvingats ta in fler barn, 

stänga avdelningar och sätta personal i omställning. Under 2024 har inga nya förskollärare anställts, 

istället har förskollärare i omställning använts för att täcka uppkomna vakanser på andra förskolor. 

Större barngrupper och färre personal påverkar kvaliteten i verksamheten negativt. På många förskolor 

saknar personalen de förutsättningar som krävs för att ge varje barn den omsorg, utbildning och 

trygghet de har rätt till. Barn i behov av särskilt stöd drabbas extra hårt då det inte finns tillräckliga 

resurser för att möta deras behov. 

Den 21 mars antogs de rödgrönas kompletterande budget i kommunfullmäktige, där de avsatte 100 

miljoner kronor till förskolenämnden. Detta var långt ifrån tillräckligt och innebär fortsatta 

nedskärningar för förskolorna. Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna 

föreslog en ramförstärkning på 150 miljoner kronor för att höja barnpengen och stärka förskolans 

ekonomi, men detta förslag avslogs. I kompletteringsbudgeten i maj föreslog vi att hela summan på 45 

miljoner kronor skulle tillfalla förskolan. Tyvärr röstade de rödgröna ner vårt förslag och valde att inte 

tillföra några pengar till barnen och förskolan. 

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna i förskolenämnden kan inte sitta 

passiva och bara se på när barnen och personalen drabbas. För att hantera den akuta krisen yrkade D, 

M, L och KD (240529) på att förskolenämnden skulle begära att kommunfullmäktige omprioriterar 

den rödgröna budgeten och utökar förskolans budgetram. Tyvärr avslogs även detta yrkande. 

Vi instämmer med intentionen i Göteborgsförslaget och anser att kommunen måste tillskjuta 

tillräckliga resurser för att upprätthålla kvaliteten i förskolan och säkerställa en god arbetsmiljö. För att 

Göteborg ska utvecklas i rätt riktning måste vi investera i barnen och deras framtid. Vi yrkar därför på 

att Göteborgsförslag ID 12999 – Stoppa nedskärningarna i Göteborgs förskolor ska utredas vidare. 
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